УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

УХ сентября 2024 года г. Георгиевск № 79/5

Об утверждении плана работы управления образования администрацииГеоргиевского муниципального округа Ставропольского края по реализациизакона Ставропольского края от’ 11 ноября 2010 года № 94кз «О
дополнительных гарантиях защиты прав несовершеннолетних, признанныхпотерпевшими в рамках уголовного судопроизводства» на 2024/2025
учебный год

В целях соблюдения дополнительных гарантий защиты прав
несовершеннолетних, признанных в порядке, определенном УПК РФ,
потерпевшими в рамках уголовного судопроизводства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

по реализации Закона Ставропольского края от 11 ноября 2010 года № 94—кз
«О дополнительных гарантиях защиты прав несовершеннолетних,
признанных потерпевшими в рамках уголовного судопроизводства» (далее —

План работы управления образования) на 2024/2025 учебный год.

2. Отделу воспитательной работы управления образования админи-
страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Шип-
кова Н.Ю.):

2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений в срок до 17 сентября
2024 года.

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий Плана работы управления
образованияв течение 2024/2025 учебного года.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать работу по выполнению мероприятий, указанных в

Плане работыуправления образования,в течение 2024/2025 учебного года.
3.2. Информацию о выполнении Плана работы управления образования

предоставлять в управление образования администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края ежеквартально до 20 числа
последнего месяца квартала.

в

3.3. Разработать планы мероприятий по выполнению Закона
Ставропольского края от 11 ноября 2010 года № 94 —кз «О дополнительных
гарантиях защиты прав несовершеннолетних, признанных потерпевшими
в рамках уголовного судопроизводства» на 2024/2025 учебный год на основе
Плана работыуправления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы управления образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского муниципального окр
Ставропольского края Е.А.Тумоян

сах и
7795 4

5795 , ИАА
ЗИИУ # ыузл О

УТВЕРЖДЕН

приказом управления
образования администрации
Георгиевского муниципального округаСтавропольского края ,от Г’ дей 2024 года № Хх

ПЛАН

работы управления образования администрации Георгиевского
муниципального округа тавропольского ая по реализации Закона

Ставропольского краяот 11 ноября 2010 года №94-кз«О дополнительных гарантиях защиты прав несовершеннолетних,
признанных потерпевшими в рамках уголовного судопроизводства»

на 2024/2025 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный
п/п
1. Орг. анизовать информационно —_ Постоянно Управление

просветительскую работу с педагогами, образования,обучающимися и родителями руководители(законными представителями) по Закону
Ставропольского края от 11 ноября 2010 муниципальных

года № 94-кз «О дополнительных общеобразовательных
гарантиях защиты прав учреждений
несовершеннолетних, признанных
потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства».

2.|Довести до сведения всех участников В течение Руководители
образовательных отношений контактные всего муниципальных
телефоны комиссии по делам периода общеобразовательных
несовершеннолетних и защите их прав учреждений
Георгиевского муниципального округа с
целью получения, при необходимости,
мер социальной поддержки
несовершеннолетним,` признанным
потерпевшими в рамках уголовного
судопроизводства.

3.|Использовать различные формы для| Постоянно Руководители
реализации указанного Закона для муниципальных
широкого информирования всех общеобразовательных
категорий (беседы, классные часы, учреждений
родительский  всеобуч, совещания,
педсоветы, диспутыи др.).

4. Обеспечить психолого — педагогическое|Постоянно Руководители
сопровождение детей, попавших в муниципальных
трудную жизненную ситуацию. общеобразовательных

учреждений